
Dziennik Ustaw Nr 45 - 1914 - Poz. 274, 275 i 276 

13) Urząd Celny w Przemyślu - obszar województw: 
krośnieńskiego, przemyskiego, rzeszowskiego, tar­
nobrzeskiego i zamojskiego, 

14) Urząd Celny wRzepinie - obszar województw: go­
rzowskiego i zielonogórskiego, 

15) Urząd Celny w Szczecinie - obszar województw: 
koszalińskiego i szczecińskiego, 

16) Urząd Celny w Toruniu - obszar województw: byd­
goskiego, konińskiego, toruńskiego i włocławskie ­

go, 

17) Urząd Celny w Warszawie - obszar województw: 
ciechanowskiego, ostrołęckiego, z wyłączeniem 
gminy Rozogi, radomskiego i warszawskiego, 

18) Urząd Celny Port Lotniczy w Warszawie - teren 
Międzynarodowego Portu Lotniczego Warsza­
wa-Okęcie. 

19) Urząd Celny we Wrocławiu - obszar województw: 
opolskiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego . 

§ 4.1. Do postępowań w sprawach karnych skarbo­
wych wszczętych i nie zakończonych przed dniem wej­
ścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 
przepisy tego rozporządzenia. 

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, należy przeka­
zać według właściwości ustalonej zgodnie z § 3 w ter­
minie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozpo­
rządzenia . 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Współpracy 
Gospodarczej z Zagranicą z dnia 20 grudnia 1993 r. 
w sprawie właściwości urzędów celnych uprawnio­
nych do orzekania i prowadzenia dochodzenia w po­
stępowaniu karnym skarbowym (Dz. U. z 1994 r. Nr 2, 
poz. 10, z 1995 r. Nr 94, poz. 470 i z 1996 r. Nr 42, 
poz. 187). 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

275 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 26 marca 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ekwiwalentu konserwacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, 
przysługujących osobom uprawnionym do osobnych kwater stałych i najemcom lokali mieszkalnych. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 i art. 39 ust. 3 ustawy 
z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 86, poz. 433, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, 
poz. 506 i Nr 106, poz. 678) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 19 marca 1996 r. w sprawie ekwiwalentu konser­
wacyjnego oraz równoważnika mieszkaniowego, przy­
sługujących osobom uprawnionym do osobnych kwa­
ter stałych i najemcom lokali mieszkalnych (Dz. U. 
Nr 37, poz. 165 i z 1997 r. Nr 52, poz. 331), wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 5 wyrazy "w 1997 r. wynosi 43,12 zł" zastępuje 
się wyrazami "w 1998 r. wynosi 47,86 zł", 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 9. Stawka równoważnika mieszkaniowego za 

1 m2 powierzchni mieszkalnej w 1998 r. wyno­
si dla kwater i lokali mieszkalnych: 
1) wyposażonych w centralne ogrzewanie: 

a) bez pieca kąpielowego - 10,10 zł, 
b) z piecem kąpielowym - 10,77 zł; 

2) ogrzewanych piecami akumulacyjnymi -
12,65 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

276 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dn ia 26 marca 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz odwoływania członków Rady Nadzorczej Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, a także szczegółowych zasad działania Rady 
Nadzorczej i szkolenia jej członków oraz wysokości ich wynagrodzenia za udział w posiedzeniach Rady. 

Na podstawie art. 50 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierp­
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 776 i Nr 160, poz. 1082) zarządza się, co następuje: 



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1915 - Poz. 276 

§ 1. 1. W skład Rady Nadzorczej Państwowego Fun­
duszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwanej 
dalej "Radą Nadzorczą", wchodzą: 

1 l po jednym przedstawicielu: 
al organizacji zakładów pracy chronionej. 
bl samorządu gospodarczego lub federacji praco­

dawców, 
c) ogólnokrajowej organizacji międzyzwiązkowej. 
d) ogólnokrajowego związku zawodowego repre­

zentatywnego dla pracowników większości za-
kładów pracy, . 

2) trzej przedstawiciele stowarzyszeń oraz związków 
o charakterze ogólnokrajowym, działających na 
rzecz osób niepełnosprawnych. 

2. Organizacje, o których mowa w ust. 1, zgłaszają 
na wniosek Pełnomocnika do Spraw Osób Niepełno­
sprawnych, zwanego dalej "Pełnomocnikiem", kandy­
datów na członków Rady Nadzorczej w liczbie określo­
nej w ust. 3. 

3. Organizacje, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zgła­
szają Pełnomocnikowi po dwóch kandydatów na 
członków Rady Nadzorczej. a organizacje, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 - łącznie sześciu kandydatów. 

4. Członkowie Rady Nadzorczej powinni legitymo­
wać się odpowiednimi dokumentami stwierdzającymi 
ukończenie kursu dla kandydatów na członków rad 
nadzorczych. 

§ 2. 1. Wniosek o odwołanie członka Rady Nadzor­
czej. skierowany do Pełnomocnika, powinien być prze­
kazany Ministrowi Pracy i Polityki Socjalnej wraz z opi­
nią Pełnomocnika w terminie 7 dni od daty wpływu. 

2. Odwołanie członka Rady Nadzorczej przez Mini­
stra Pracy i Polityki Socjalnej następuje w formie pi­
semnej w terminie 14 dni od przekazania wniosku, 
o którym mowa w ust. 1, lub wniosku Pełnomocnika. 

3. W celu uzupełnienia składu Rady Nadzorczej Peł­
nomocnik występuje z wnioskiem o powołanie członka 
Rady Nadzorczej w terminie 30 dni od daty odwołania. 

§ 3. 1. Rada Nadzorcza rozstrzyga w sprawach na­
leżących do jej zadań na posiedzeniach, z zastrzeże­
niem § 4. 

2. Rada Nadzorcza odbywa posiedzenia nie rzadziej 
niż raz na kwartał. 

3. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały zwykłą 
większością głosów członków obecnych na posiedze­
niu, z zastrzeżeniem § 4. W przypadku równej liczby od­
danych głosów decyduje głos Prezesa Rady Nadzor­
czej. zwanego dalej "Prezesem". 

4. Uchwałę uważa się za ważną, jeśli głosowanie 
odbywało się w obecności co najmniej 4 członków Ra­
dy Nadzorczej oraz Prezesa, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Uchwały dotyczące zatwierdzenia projektu planu 
działalności i projektu planu finansowego Państwowe­
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
zwanego dalej "Funduszem", oraz zatwierdzenia spra­
wozdania z działalności i realizacji planu finansowego 
Funduszu uważa się za ważne, jeżeli głosowanie odby-

ło się w obecności co najmniej 5 członków Rady Nad­
zorczej oraz Prezesa. 

§ 4. W uzasadnionych przypadkach, na wniosek 
Prezesa, uchwały, z wyłączeniem uchwał, o których 
mowa w § 3 ust. 5, mogą być podejmowane bez odby­
cia posiedzenia, przez głosowanie pisemne. Dla waż­
ności uchwały wymagana jest bezwzględna większość 
głosów całego składu Rady Nadzorczej. 

§ 5. 1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Prezes 
z własnej inicjatywy lub na wiosek co najmniej 4 człon ­

ków Rady Nadzorczej. 

2. Posiedzeniom Rady Nadzorczej przewodniczy 
Prezes. 

3. Posiedzenia Rady Nadzorczej są protokołowane. 

4. Protokół posiedzenia zawiera: 

1) numer, datę, miejsce i czas trwania posiedzenia, 

2) porządek obrad, 

3) imiona i nazwiska uczestników posiedzenia, 

4) imiona i nazwiska osób zabierających głos wraz ze 
streszczeniem ich wypowiedzi, 

5) podjęte ustalenia oraz uchwały wraz z wynikiem 
głosowania, 

6) inne sprawy, których zaprotokołowanie poleci prze­
wodniczący posiedzenia. 

5. Do protokołu załącza się teksty podjętych 
uchwał. 

6. Uchwały Rady Nadzorczej podpisuje Prezes. 

7. Protokół posiedzenia Rady Nadzorczej podpisu­
ją protokolant, Prezes i członkowie Rady Nadzorczej 
obecni na posiedzeniu . 

§ 6. Szczegółowy tryb pracy Rady Nadzorczej okre­
śla uchwalony przez nią regulamin. 

§ 7. Członek Rady Nadzorczej uczestniczy w szkole­
niach organizowanych dla członków Rady Nadzorczej 
w celu zdobycia lub pogłębienia wiedzy niezbędnej dla 
realizacji zadań Rady Nadzorczej. 

§ 8. 1. Członkowie Rady Nadzorczej otrzymują za 
udział w posiedzeniach Rady Nadzorczej wynagrodze­
nie ze środków Funduszu w wysokości połowy najniż­
szego wynagrodzenia pracowników - za jedno posie­
dzenie, niezależnie od czasu jego trwania . 

2. Członkom Rady Nadzorczej przysługują w okre­
sie pełnienia funkcji, pokrywane ze środków Funduszu, 
diety i inne należności z tytułu podróży służbowych 
związanych z wykonywaniem zadań członka Rady -
na zasadach określonych w przepisach w sprawie za­
sad ustalania oraz wysokości należności przysługują­
cych pracownikom z tytułu podróży służbowej na ob­
szarze kraju. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Gafęziak 


